
 

Республика Татарстан 
Исполнительный комитет 

Старокаширского сельского 
поселения Сармановского 
муниципального района 

 

 
 
 

Татарстан Республикасы 
Сарман муниципаль районы 
 Иске Кәшер авыл җирлеге 

башкарма комитеты 
 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                        КАРАР 
    31.03.2025 г                                                                                                           № 5 

 
О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
по выдаче справки (выписки), 
утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета 
Старокаширского сельского поселения 
от 25.12.2024 г. № 26 

 
 В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в 
соответствие с действующим законодательством по результатам правового 
мониторинга, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 
236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и 
муниципальных услуг», Исполнительный комитет Старокаширского сельского 
поселения Сармановского муниципального района постановляет: 
 
1.В административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче справки (выписки), утвержденный постановлением Исполнительного 
комитета Старокаширского сельского поселения от 25.12.2024 г. № 26 внести 
следующие изменения: 
1.1Подпункт 1 пункта 2.5.1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В целях предоставления государственных и муниципальных услуг 
установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема 
посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо 
иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в 
органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих 
муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием 
информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации»;»; 

1.1. Пункт 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.10. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и  

уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации 

 



 


